

令和 5 年度

滋賀県共同募金会守山市共同募金委員会 事業報告・決算報告書

滋賀県共同募金会守山市共同募金委員会

目 次

| | |
|---------------------|----|
| 事業報告 | 1 |
| 決算書 | 7 |
| 資金収支計算書(守山市共同募金委員会) | 7 |
| 資金収支計算書(本部サービス区分) | 9 |
| 資金収支計算書(寄附金サービス区分) | 10 |
| 事業活動計算書(守山市共同募金委員会) | 11 |
| 事業活動計算書(本部サービス区分) | 13 |
| 事業活動計算書(寄附金サービス区分) | 14 |
| 貸借対照表 | 16 |
| 財産目録 | 17 |
| 決算概要 | 18 |

令和5年度 滋賀県共同募金会守山市共同募金委員会 事業報告

1 会議の開催

(1) 運営委員会

| 年 月 日 | 協議事項 |
|-----------------------------------|--|
| 令和5年6月13日(火) 出席委員：10名 監事：1名 | 議事（全て原案どおり可決） 令和4年度滋賀県共同募金会守山市共同募金委員会事業報告ならび に会計決算の承認 |
| 令和6年3月11日(月) 出席委員：9名 | 議事（全て原案どおり可決） 令和6年度滋賀県共同募金会守山市共同募金委員会事業計画ならび に予算について 報告事項 令和5年度 共同募金活動実績について |

(2) 赤い羽根チャレンジ応援事業公開プレゼンテーション審査委員会

| 年 月 日 | 協議事項 |
|--|-------------------------|
| 令和5年12月16日(土) 審査委員： 6名+守山高等学校生徒会 | 赤い羽根チャレンジ応援事業申請団体2団体の審査 |

2 募金運動の結果について

(単位：円、%)

| 募金区分 | 令和5年度 | | | 令和4年度 | 前年比 |
|------------|------------|------------|-------|------------|------|
| | 目標額 | 実績額 | 達成率 | 実績額 | |
| 一般募金 | 9,700,000 | 9,596,630 | 98.9 | 9,728,564 | 98.6 |
| 歳末たすけあい募金 | 3,150,000 | 2,861,599 | 90.8 | 2,964,477 | 96.5 |
| 子どもの育ち応援募金 | 500,000 | 591,289 | 118.3 | 641,839 | 92.1 |
| 合計 | 13,350,000 | 13,049,518 | 97.7 | 13,334,880 | 97.9 |

[年度別実績]

(単位：円)

| 年度 | 一般募金 | 歳末たすけあい募金 | テーマ型募金 (子どもの育ち応援) | 合計 |
|----------|-----------|-----------|----------------------|------------|
| 令和元年度 | 9,790,440 | 3,164,652 | 839,797 | 13,794,889 |
| 令和2年度 | 9,810,620 | 3,208,369 | 587,439 | 13,606,428 |
| 令和3年度 | 9,741,451 | 3,083,438 | 721,743 | 13,546,632 |
| 令和4年度 | 9,728,564 | 2,964,477 | 641,839 | 13,334,880 |
| 令和5年度 | 9,596,630 | 2,861,599 | 591,289 | 13,049,518 |
| R5-R4 比較 | △131,934 | △102,878 | △50,550 | △285,362 |

3 募金方法別実績（一般募金、歳末たすけあい募金）

(1) 戸別募金(実績 26,279 件 前年比△1,139 件 △509,232 円)

自治会の協力のもと、自治会毎に各世帯のみなさまへ啓発リーフレットを配布し、募金に協力をいただきました。
(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|----------|-----------|--------|-----------|--------|------------|--------|
| 令和元年度 | 8,228,354 | 13,746 | 2,869,935 | 14,348 | 11,098,289 | 28,094 |
| 令和2年度 | 8,048,677 | 13,414 | 2,817,911 | 14,091 | 10,866,588 | 27,505 |
| 令和3年度 | 8,003,452 | 13,339 | 2,802,365 | 14,012 | 10,805,817 | 27,351 |
| 令和4年度 | 7,987,787 | 13,312 | 2,821,356 | 14,106 | 10,809,143 | 27,418 |
| 令和5年度 | 7,565,779 | 12,609 | 2,734,132 | 13,670 | 10,299,911 | 26,279 |
| R5-R4 比較 | △422,008 | △703 | △87,224 | △436 | △509,232 | △1,139 |

(2) 街頭募金(実績 15 件 前年比 1 件 7,732 円)

運動に賛同いただいた団体の協力のもと、守山駅周辺や店舗入口周辺などで、通行人等に運動のPRを行い募金活動に協力をいただきました。
(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|----------|---------|----|-----------|----|---------|----|
| 令和元年度 | 186,296 | 11 | 131,610 | 5 | 317,906 | 16 |
| 令和2年度 | 69,831 | 5 | 72,731 | 4 | 142,562 | 9 |
| 令和3年度 | 170,230 | 10 | — | — | 170,230 | 10 |
| 令和4年度 | 252,868 | 13 | 33,928 | 1 | 286,796 | 14 |
| 令和5年度 | 269,009 | 13 | 25,519 | 2 | 294,528 | 15 |
| R5-R4 比較 | 16,141 | 0 | △8,409 | 1 | 7,732 | 1 |

(3) 法人・施設・団体募金・職域募金(実績 79 件 前年比 1 件 84,364 円)

市内の法人・施設・団体を通じて、従業員や職員等の皆さまに募金を呼びかけ協力いただきました。
(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|----------|---------|----|-----------|----|---------|----|
| 令和元年度 | 409,800 | 51 | 107,739 | 2 | 517,539 | 53 |
| 令和2年度 | 525,547 | 66 | 209,804 | 9 | 735,351 | 75 |
| 令和3年度 | 513,932 | 80 | 86,073 | 1 | 600,005 | 81 |
| 令和4年度 | 452,713 | 74 | 88,583 | 4 | 541,296 | 78 |
| 令和5年度 | 536,990 | 76 | 88,670 | 3 | 625,660 | 79 |
| R5-R4 比較 | 84,277 | 2 | 87 | △1 | 84,364 | 1 |

(4) 学校募金(実績 13 件 前年比 1 件 △35,849 円)

市内の小中高の児童・生徒の皆様に運動のPRをし、募金に協力をいただきました。

(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|----------|---------|----|-----------|----|---------|----|
| 令和元年度 | 146,013 | 12 | 8,762 | 1 | 154,775 | 13 |
| 令和2年度 | 176,918 | 18 | 0 | 0 | 176,918 | 18 |
| 令和3年度 | 185,489 | 15 | 0 | 0 | 185,489 | 15 |
| 令和4年度 | 152,023 | 12 | 0 | 0 | 152,023 | 12 |
| 令和5年度 | 116,174 | 13 | 0 | 0 | 116,174 | 13 |
| R5-R4 比較 | △35,849 | 1 | 0 | 0 | △35,849 | 1 |

- (5) イベント募金(実績13件 前年比8件 35,742円)
イベント時に来場者に対しPRし、募金箱等にご協力いただきました。

(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|---------|---------|----|-----------|----|---------|----|
| 令和元年度 | 110,737 | 11 | 0 | 0 | 110,737 | 11 |
| 令和2年度 | 6,741 | 2 | 0 | 0 | 6,741 | 2 |
| 令和3年度 | 36,162 | 2 | 0 | 0 | 36,162 | 2 |
| 令和4年度 | 52,873 | 5 | 0 | 0 | 52,873 | 5 |
| 令和5年度 | 88,615 | 13 | 0 | 0 | 88,615 | 13 |
| R5-R4比較 | 35,742 | 8 | 0 | 0 | 35,742 | 8 |

- (6) 個人募金(実績8件 前年比△1件 5,589円)

賛同いただいた個人よりご協力いただきました。

(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|---------|---------|----|-----------|----|---------|----|
| 令和元年度 | 113,400 | 3 | 0 | 0 | 113,400 | 3 |
| 令和2年度 | 250,324 | 11 | 5,000 | 1 | 255,324 | 12 |
| 令和3年度 | 57,756 | 15 | 153,000 | 4 | 210,756 | 19 |
| 令和4年度 | 133,847 | 6 | 9,110 | 3 | 142,957 | 9 |
| 令和5年度 | 145,268 | 7 | 3,278 | 1 | 148,546 | 8 |
| R5-R4比較 | 11,421 | 1 | △5,832 | △2 | 5,589 | △1 |

- (7) その他の募金(実績202件、前年比108件 176,842円)

募金箱への協力やグッズ購入等で募金にご協力いただきました。

(単位：円、件)

| 年度 | 一般募金 | 件数 | 歳末たすけあい募金 | 件数 | 合計 | 件数 |
|---------|---------|-----|-----------|----|---------|-----|
| 令和元年度 | 595,840 | 162 | 46,606 | 4 | 642,446 | 166 |
| 令和2年度 | 732,582 | 216 | 102,923 | 3 | 835,505 | 219 |
| 令和3年度 | 774,430 | 178 | 42,000 | 1 | 816,430 | 179 |
| 令和4年度 | 696,453 | 93 | 11,500 | 1 | 707,953 | 94 |
| 令和5年度 | 874,795 | 201 | 10,000 | 1 | 884,795 | 202 |
| R5-R4比較 | 178,342 | 108 | △1,500 | 0 | 176,842 | 108 |

4 テーマ型募金実績 ※テーマ：子どもの育ち応援募金

(単位：円)

| 種別 | 令和5年度 | 令和4年度 | 令和3年度 | 令和2年度 |
|------------|---------|---------|---------|---------|
| 自治会(募金箱含む) | 156,779 | 127,232 | 102,345 | 110,287 |
| 法人(企業など) | 210,781 | 223,552 | 181,050 | 182,500 |
| 市内事業所等募金箱 | 65,417 | 132,049 | 71,200 | 62,936 |
| 職域募金(団体含む) | 47,793 | 22,575 | 18,300 | 33,000 |
| 学校募金 | 0 | 2,662 | 0 | 0 |
| 個人 | 61,222 | 4,229 | 7,182 | 38,780 |
| 街頭募金 | 5,157 | 19,720 | 30,754 | 61,726 |
| 書き損じハガキ換金分 | 30,836 | 44,529 | 76,592 | 23,476 |
| その他(グッズなど) | 13,304 | 65,291 | 234,320 | 74,644 |
| 合計 | 591,289 | 641,839 | 721,743 | 587,349 |

5 助成等事業

(1) 一般募金助成実績

(単位：円)

| 区 分 | 内容・助成先等 | 金 額 |
|---------------------------------|--|---------|
| 社協ほっと♡ホット福祉大賞 | 地域福祉に関する思いや感動などを写真と川柳の作品として公募し、すぐれた作品を表彰する事業に対する助成。 ・川柳 354 作品 (124 名) ・写真 173 作品 (97 名) | 469,048 |
| 社協だより配付に伴う学区交付金助成事業 | 配付手数料を学区に交付し、地域福祉活動の財源としていただく。 | 923,250 |
| 学区社協活動補助 | 学区地域福祉活動計画の継続的な策定や福祉関係団体、組織との連携の場作り等、学区社協を主体とした独自性のある福祉活動への支援助成。 | 700,000 |
| 学区社会福祉協議会課題解決活動助成事業 | 学区社会福祉協議会において、重点的に解決すべき課題にむけた取り組みに対する助成。 | 350,000 |
| 地域共生大会 | 令和5年度11月開催 表彰・発表・コンサート・展示等 準備・運営費用への助成。 | 279,880 |
| 多様な主体による居場所づくり事業 | 地域福祉活動センター「コミュハウス・ほたる」運営。 | 823,873 |
| 自治会子育てサロン助成 | 自治会で実施している子育てサロンへの助成。1回2,500円まで、年間30,000円を上限。 | 913,214 |
| 災害VC体制整備事業 | 災害に直面した際、災害ボランティアセンターの設置・運営が円滑に展開できるよう体制等を整備するための費用を助成。 | 95,302 |
| ボランティアセンター登録グループ活動助成金交付事業 | ボランティアセンター登録グループへの助成。1グループの上限は15,000円。新規グループの上限は25,000円。 | 403,417 |
| 生活支援ボランティア活動 | 日常のちょっとした困りごとのお手伝いを行う生活支援ボランティア活動の推進。 | 42,479 |
| 福祉活動推進校設置事業 | 市内小中学校5校を福祉活動推進校に指定し助成金を交付。市社協が中心となり推進校と福祉団体をつなぎ、福祉教育を推進した。 | 494,565 |
| 活動計画等推進事業 | 第4次守山市地域福祉活動計画の進捗管理を行い、地域福祉の推進を図る。 | 50,540 |
| いきいき活動事業 | シニア世代を対象に、いきがいくりと仲間づくりを目的に、5回の連続講座を開催した。また、既存のシニアグループとの情報交換しいきがいくりの気運を高めた。 | 40,758 |
| ホームページ・SNSの運営 | ホームページ・SNSを安心して運営できるよう、ドメインサーバー強化およびネットワークのセキュリティ保守料を助成。 | 150,000 |
| 学区社会福祉協議会共同募金運動啓発費 | 学区社協が学区民に対して募金運動の周知、啓発を行う活動に要する啓発費(各学区社協あたり年1回10,000円)を助成 | 70,000 |
| お楽しみライブ 高齢者スポーツ大会 高齢者GG大会 | 守山市老人クラブ連合会が毎年実施しているスポーツ大会等へ上限50,000円助成。 | 50,000 |

| | | |
|--------------------------------|---|-----------|
| 母子家庭生活支援フードパントリー 母と子のつどいの広場 | 守山市母子福祉のぞみ会が実施している母子家庭へのフードパントリー等へ上限50,000円助成。 | 50,000 |
| 市内幼稚園・保育園・こども園に図書贈呈 | 子どもたちが心豊かに育つことを願い、市内の保・幼・こども園(21園)に絵本購入のための図書カードを贈呈。 | 50,000 |
| 守山学園と守山市地域里親会との交流 | 守山市地域里親会会員と守山学園児童との交流会 | 20,000 |
| 障害のある人たちのレクレーション | 年2回、障がいのある人とその家族が余暇を楽しめるレクレーション事業を開催。 | 50,000 |
| 野外で遊ぼう(体験集会) | 一般の親子にスカウト活動のメインであるキャンプ、野外活動を体験してもらうことで、自然について楽しく学んでもらう場を提供する。 | 50,000 |
| 高齢者世帯などの生活環境・設備改善 | 高齢者・独居者・障がい者世帯などの住宅や付帯設備の老朽化や故障を可能な範囲で修繕、設置、整理を行う。 | 29,590 |
| 子育て・障がい者等支援・地域交流 | 建物を開放し、地域の方々と共にゆっくりとした時間を提供する。毎週火曜日と土曜日の日中を開放。利用対象を限定せず、すべての人が交わって過ごす場を大切にする。 | 30,000 |
| 社会参加を模索する方達の居場所づくり事業 | 生きづらさや不安を抱えながらも何らかの形で社会に一步踏み出していけるよう支援する。 | 30,000 |
| 合 計 | | 6,165,916 |

(2) 子どもの育ち応援募金助成等実績

(単位:円)

| 事業名 | 内容 | 金額 |
|----------------|--|---------|
| 子育て応援フォーラム | 市内の子育て支援団体と連携し、子育て世帯が、安心して子育てできる環境づくりを進めるために、ファミサポや子育て支援団体などにつながる機会づくりを3回開催した。 | 234,092 |
| 子ども福祉委員事業 | 福祉活動推進校である市立守山中学校を対象に2名を委嘱 計5回の活動を実施 | 30,369 |
| 飛び出しもりびーの作成・配付 | 今年度は新たに60本作成 34自治会へ 計105本配付 | 390,500 |
| 合 計 | | 654,961 |

(3) 歳末たすけあい募金助成実績

(単位:円)

| 区分 | 内容・助成先等 | 金額 |
|------------------------------|-----------------------------------|---------|
| 生活困窮者支援事業 (歳末たすけあい激励金の交付) | 歳末たすけあい激励金の交付 84世帯 | 841,707 |
| ひとり暮らし高齢者への年賀状送付 | 民生委員、赤十字奉仕団、小学生の協力により実施、1,217人に送付 | 93,726 |

| | | |
|-------------------|---------------------------------|-----------|
| ふとん丸洗いサービス | 民生委員・児童委員の協力により実施。申請のあった39世帯に実施 | 174,510 |
| 学区社会福祉協議会歳末活動助成事業 | 学区社会福祉協議会が行う歳末事業に対する助成。 | 350,000 |
| 多様な主体による居場所づくり事業 | 地域福祉活動センター「コミュハウス・ほたる」運営。 | 200,000 |
| 合 計 | | 1,659,943 |

(4) 赤い羽根チャレンジ応援事業助成実績 (単位：円)

| 事業名 | 団体名 | 金額 |
|------------------------|------------------|---------|
| 子どもの学習サポート無料塾 | Child's Place 三喜 | 200,000 |
| 包括的性教育（生きるための教育）を学び隊！！ | レインボー | 200,000 |
| 合 計 | | 400,000 |

6 その他の取り組み

(1) 募金箱設置協力

- ア 市内公的機関、団体、店舗等に募金箱を設置いただきました。(通年設置への協力要請)
- イ 各学区民のつどい他、イベント等開催時に募金箱を設置いただきました。
- ウ 募金箱設置店の新規開拓を行いました。

(2) 募金グッズの拡充

- ア 社協マスコットキャラクター「もりぴー」を活かした募金グッズを作成し啓発を行いました。
令和5年度新規作成グッズ： もりぴーオリジナルクッキー、マグネット（缶バッジ状）
- イ 滋賀県共同募金会、中央共同募金会取り扱いグッズでの啓発を行いました。

資金収支計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
事業：社会福祉事業
拠点：社会福祉事業
サ区A：守山市共同募金委員会

1 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A-B) | 備考 |
|------------------------|------------|------------|------------|----|
| < 事業活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 共同募金収入 | 13,350,000 | 13,049,518 | 300,482 | |
| 一般募金収入 | 10,200,000 | 10,187,919 | 12,081 | |
| 法人募金以外の収入 | 9,700,000 | 9,575,643 | 124,357 | |
| 法人募金の収入 | 500,000 | 612,276 | △112,276 | |
| 地域歳末たすけあい募金収入 | 3,150,000 | 2,861,599 | 288,401 | |
| 法人募金以外の収入 | 3,130,000 | 2,841,599 | 288,401 | |
| 法人募金の収入 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| 受取利息配当金収入 | 1,000 | 92 | 908 | |
| その他の収入 | 0 | 21,527 | △21,527 | |
| 雑収入 | 0 | 21,527 | △21,527 | |
| 事業活動収入計(1) | 13,351,000 | 13,071,137 | 279,863 | |
| < 支出 > | | | | |
| 事業費支出 | 1,015,000 | 1,065,372 | △50,372 | |
| 通信運搬費支出 | 111,000 | 107,277 | 3,723 | |
| 通信費支出 | 111,000 | 107,277 | 3,723 | |
| 会議費支出 | 4,000 | 0 | 4,000 | |
| 広報費支出 | 900,000 | 958,095 | △58,095 | |
| 運動資材費支出 | 900,000 | 958,095 | △58,095 | |
| 事務費支出 | 256,000 | 124,477 | 131,523 | |
| 旅費交通費支出 | 101,000 | 72,600 | 28,400 | |
| 事務消耗品費支出 | 50,000 | 33,309 | 16,691 | |
| 印刷製本費支出 | 70,000 | 0 | 70,000 | |
| 手数料支出 | 35,000 | 18,568 | 16,432 | |
| 共同募金配分金支出 | 12,109,000 | 8,404,459 | 3,704,541 | |
| 一般募金配分金支出 | 9,139,000 | 5,722,860 | 3,416,140 | |
| 地域歳末たすけあい配分金支出 | 2,970,000 | 2,681,599 | 288,401 | |
| 地域歳末たすけあい配分金支出 | 2,970,000 | 1,659,943 | 1,310,057 | |
| 一般募金充当金配分金支出 | 0 | 1,021,656 | △1,021,656 | |
| 事業活動支出計(2) | 13,380,000 | 9,594,308 | 3,785,692 | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | △29,000 | 3,476,829 | △3,505,829 | |
| < 施設整備等による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | |
| < 支出 > | | | | |
| 施設整備等支出計(5) | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | 0 | 0 | 0 | |
| < その他の活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| サービス区分間繰入金収入 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 寄付金区分間繰入金収入 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 法人内部間取引収入 | 7,562,000 | 7,103,227 | 458,773 | |
| 本会からの収入 | 7,562,000 | 7,103,227 | 458,773 | |
| その他の活動収入計(7) | 7,742,000 | 7,283,227 | 458,773 | |
| < 支出 > | | | | |

資金収支計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会

2 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A-B) | 備考 |
|------|---------------------------------|------------|------------|------------|----|
| | サービス区分間繰入金支出 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| | 本部区分間繰入金支出 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| | 法人内部間取引支出 | 10,200,000 | 10,618,286 | △418,286 | |
| | 本会への支出 | 10,200,000 | 10,618,286 | △418,286 | |
| | 一般募金支出 | 10,200,000 | 9,596,630 | 603,370 | |
| | 歳末剰余金支出 | 0 | 1,021,656 | △1,021,656 | |
| | その他の活動支出計(8) | 10,380,000 | 10,798,286 | △418,286 | |
| | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | △2,638,000 | △3,515,059 | 877,059 | |
| | 予備費支出(10) | 0 | 0 | 0 | |
| | 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △2,667,000 | △38,230 | △2,628,770 | |
| | 前期末支払資金残高(12) | 2,667,000 | 1,027,464 | 1,639,536 | |
| | 当期末支払資金残高(11)+(12) | 0 | 989,234 | △989,234 | |

資金収支計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会
 サ区B：本部（守山市）

1 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A-B) | 備考 |
|---------------------------------|------------|------------|----------|----|
| < 事業活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 受取利息配当金収入 | 1,000 | 92 | 908 | |
| その他の収入 | 0 | 21,527 | △21,527 | |
| 雑収入 | 0 | 21,527 | △21,527 | |
| 事業活動収入計(1) | 1,000 | 21,619 | △20,619 | |
| < 支出 > | | | | |
| 事業費支出 | 1,015,000 | 1,065,372 | △50,372 | |
| 通信運搬費支出 | 111,000 | 107,277 | 3,723 | |
| 通信費支出 | 111,000 | 107,277 | 3,723 | |
| 会議費支出 | 4,000 | 0 | 4,000 | |
| 広報費支出 | 900,000 | 958,095 | △58,095 | |
| 運動資材費支出 | 900,000 | 958,095 | △58,095 | |
| 事務費支出 | 256,000 | 124,477 | 131,523 | |
| 旅費交通費支出 | 101,000 | 72,600 | 28,400 | |
| 事務消耗品費支出 | 50,000 | 33,309 | 16,691 | |
| 印刷製本費支出 | 70,000 | 0 | 70,000 | |
| 手数料支出 | 35,000 | 18,568 | 16,432 | |
| 事業活動支出計(2) | 1,271,000 | 1,189,849 | 81,151 | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | △1,270,000 | △1,168,230 | △101,770 | |
| < 施設整備等による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | |
| < 支出 > | | | | |
| 施設整備等支出計(5) | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | 0 | 0 | 0 | |
| < その他の活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| サービス区分間繰入金収入 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 寄付金区分間繰入金収入 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 法人内部間取引収入 | 950,000 | 950,000 | 0 | |
| 本会からの収入 | 950,000 | 950,000 | 0 | |
| その他の活動収入計(7) | 1,130,000 | 1,130,000 | 0 | |
| < 支出 > | | | | |
| その他の活動支出計(8) | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 1,130,000 | 1,130,000 | 0 | |
| 予備費支出(10) | 0 | 0 | 0 | |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △140,000 | △38,230 | △101,770 | |
| 前期末支払資金残高(12) | 140,000 | 1,027,464 | △887,464 | |
| 当期末支払資金残高(11)+(12) | 0 | 989,234 | △989,234 | |

資金収支計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会
 サ区B：寄付金（守山市）

2 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A-B) | 備考 |
|---------------------------------|------------|------------|------------|----|
| < 事業活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 共同募金収入 | 13,350,000 | 13,049,518 | 300,482 | |
| 一般募金収入 | 10,200,000 | 10,187,919 | 12,081 | |
| 法人募金以外の収入 | 9,700,000 | 9,575,643 | 124,357 | |
| 法人募金の収入 | 500,000 | 612,276 | △112,276 | |
| 地域歳末たすけあい募金収入 | 3,150,000 | 2,861,599 | 288,401 | |
| 法人募金以外の収入 | 3,130,000 | 2,841,599 | 288,401 | |
| 法人募金の収入 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| 事業活動収入計(1) | 13,350,000 | 13,049,518 | 300,482 | |
| < 支出 > | | | | |
| 共同募金配分金支出 | 12,109,000 | 8,404,459 | 3,704,541 | |
| 一般募金配分金支出 | 9,139,000 | 5,722,860 | 3,416,140 | |
| 地域歳末たすけあい配分金支出 | 2,970,000 | 2,681,599 | 288,401 | |
| 地域歳末たすけあい配分金支出 | 2,970,000 | 1,659,943 | 1,310,057 | |
| 一般募金充当金配分金支出 | 0 | 1,021,656 | △1,021,656 | |
| 事業活動支出計(2) | 12,109,000 | 8,404,459 | 3,704,541 | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | 1,241,000 | 4,645,059 | △3,404,059 | |
| < 施設整備等による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | |
| < 支出 > | | | | |
| 施設整備等支出計(5) | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | 0 | 0 | 0 | |
| < その他の活動による収支 > | | | | |
| < 収入 > | | | | |
| 法人内部間取引収入 | 6,612,000 | 6,153,227 | 458,773 | |
| 本会からの収入 | 6,612,000 | 6,153,227 | 458,773 | |
| その他の活動収入計(7) | 6,612,000 | 6,153,227 | 458,773 | |
| < 支出 > | | | | |
| サービス区分間繰入金支出 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 本部区分間繰入金支出 | 180,000 | 180,000 | 0 | |
| 法人内部間取引支出 | 10,200,000 | 10,618,286 | △418,286 | |
| 本会への支出 | 10,200,000 | 10,618,286 | △418,286 | |
| 一般募金支出 | 10,200,000 | 9,596,630 | 603,370 | |
| 歳末剰余金支出 | 0 | 1,021,656 | △1,021,656 | |
| その他の活動支出計(8) | 10,380,000 | 10,798,286 | △418,286 | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | △3,768,000 | △4,645,059 | 877,059 | |
| 予備費支出(10) | 0 | 0 | 0 | |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △2,527,000 | 0 | △2,527,000 | |
| 前期末支払資金残高(12) | 2,527,000 | 0 | 2,527,000 | |
| 当期末支払資金残高(11)+(12) | 0 | 0 | 0 | |

事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会

1 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------|------------|-----------|
| < サービス活動増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| 共同募金収益 | 13,049,518 | 13,334,880 | △285,362 |
| 一般募金収益 | 10,187,919 | 10,370,403 | △182,484 |
| 法人募金以外の収益 | 9,575,643 | 9,945,912 | △370,269 |
| 法人募金の収益 | 612,276 | 424,491 | 187,785 |
| 地域歳末たすけあい募金収益 | 2,861,599 | 2,964,477 | △102,878 |
| 法人募金以外の収益 | 2,841,599 | 2,944,477 | △102,878 |
| 法人募金の収益 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| その他の収益 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| 配分金戻入 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| サービス活動収益計(1) | 13,049,518 | 13,348,880 | △299,362 |
| < 費用 > | | | |
| 事業費 | 1,065,372 | 845,207 | 220,165 |
| 通信運搬費 | 107,277 | 127,096 | △19,819 |
| 通信費 | 107,277 | 127,096 | △19,819 |
| 広報費 | 958,095 | 718,111 | 239,984 |
| 運動資材費 | 958,095 | 718,111 | 239,984 |
| 事務費 | 124,477 | 120,785 | 3,692 |
| 旅費交通費 | 72,600 | 70,030 | 2,570 |
| 事務消耗品費 | 33,309 | 19,823 | 13,486 |
| 印刷製本費 | 0 | 7,755 | △7,755 |
| 手数料 | 18,568 | 23,177 | △4,609 |
| 共同募金配分金費用 | 8,404,459 | 9,317,937 | △913,478 |
| 一般募金配分金費用 | 5,722,860 | 6,533,460 | △810,600 |
| 地域歳末たすけあい配分金費用 | 2,681,599 | 2,784,477 | △102,878 |
| 地域歳末たすけあい配分金費用 | 1,659,943 | 2,415,000 | △755,057 |
| 一般募金充当金配分金費用 | 1,021,656 | 369,477 | 652,179 |
| サービス活動費用計(2) | 9,594,308 | 10,283,929 | △689,621 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 3,455,210 | 3,064,951 | 390,259 |
| < サービス活動外増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| 受取利息配当金収益 | 92 | 121 | △29 |
| その他のサービス活動外収益 | 21,527 | 0 | 21,527 |
| 雑収益 | 21,527 | 0 | 21,527 |
| サービス活動外収益計(4) | 21,619 | 121 | 21,498 |
| < 費用 > | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 21,619 | 121 | 21,498 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 3,476,829 | 3,065,072 | 411,757 |
| < 特別増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| サービス区分間繰入金収益 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 寄付金区分間繰入金収益 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 法人内部間取引収益 | 7,103,227 | 7,852,937 | △749,710 |
| 本会からの収益 | 7,103,227 | 7,852,937 | △749,710 |
| 特別収益計(8) | 7,283,227 | 8,032,937 | △749,710 |

事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会

2 / 2

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|---|------------|------------|-----------|
| < 費用 > | | | |
| サービス区分間繰入金費用 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 本部区分間繰入金費用 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 法人内部間取引費用 | 10,618,286 | 10,753,880 | △135,594 |
| 本会への費用 | 10,618,286 | 10,753,880 | △135,594 |
| 一般募金費用 | 9,596,630 | 10,370,403 | △773,773 |
| 歳末剰余金費用 | 1,021,656 | 369,477 | 652,179 |
| その他費用 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| 特別費用計(9) | 10,798,286 | 10,933,880 | △135,594 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △3,515,059 | △2,900,943 | △614,116 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △38,230 | 164,129 | △202,359 |
| < 繰越活動増減差額の部 > | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 1,027,464 | 863,335 | 164,129 |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 989,234 | 1,027,464 | △38,230 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| 基金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(16) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(17) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 989,234 | 1,027,464 | △38,230 |

事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会
 サ区B：本部（守山市）

1 / 3

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|---|------------|-----------|-----------|
| < サービス活動増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| サービス活動収益計(1) | 0 | 0 | 0 |
| < 費用 > | | | |
| 事業費 | 1,065,372 | 845,207 | 220,165 |
| 通信運搬費 | 107,277 | 127,096 | △19,819 |
| 通信費 | 107,277 | 127,096 | △19,819 |
| 広報費 | 958,095 | 718,111 | 239,984 |
| 運動資材費 | 958,095 | 718,111 | 239,984 |
| 事務費 | 124,477 | 120,785 | 3,692 |
| 旅費交通費 | 72,600 | 70,030 | 2,570 |
| 事務消耗品費 | 33,309 | 19,823 | 13,486 |
| 印刷製本費 | 0 | 7,755 | △7,755 |
| 手数料 | 18,568 | 23,177 | △4,609 |
| サービス活動費用計(2) | 1,189,849 | 965,992 | 223,857 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △1,189,849 | △965,992 | △223,857 |
| < サービス活動外増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| 受取利息配当金収益 | 92 | 121 | △29 |
| その他のサービス活動外収益 | 21,527 | 0 | 21,527 |
| 雑収益 | 21,527 | 0 | 21,527 |
| サービス活動外収益計(4) | 21,619 | 121 | 21,498 |
| < 費用 > | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 21,619 | 121 | 21,498 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △1,168,230 | △965,871 | △202,359 |
| < 特別増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| サービス区分間繰入金収益 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 寄付金区分間繰入金収益 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 法人内部間取引収益 | 950,000 | 950,000 | 0 |
| 本会からの収益 | 950,000 | 950,000 | 0 |
| 特別収益計(8) | 1,130,000 | 1,130,000 | 0 |
| < 費用 > | | | |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 1,130,000 | 1,130,000 | 0 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △38,230 | 164,129 | △202,359 |
| < 繰越活動増減差額の部 > | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 957,464 | 793,335 | 164,129 |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 919,234 | 957,464 | △38,230 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| 基金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(16) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(17) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 919,234 | 957,464 | △38,230 |

事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：
 事業：社会福祉事業
 拠点：社会福祉事業
 サ区A：守山市共同募金委員会
 サ区B：寄付金（守山市）

2 / 3

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------|------------|------------|-----------|
| < サービス活動増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| 共同募金収益 | 13,049,518 | 13,334,880 | △285,362 |
| 一般募金収益 | 10,187,919 | 10,370,403 | △182,484 |
| 法人募金以外の収益 | 9,575,643 | 9,945,912 | △370,269 |
| 法人募金の収益 | 612,276 | 424,491 | 187,785 |
| 地域歳末たすけあい募金収益 | 2,861,599 | 2,964,477 | △102,878 |
| 法人募金以外の収益 | 2,841,599 | 2,944,477 | △102,878 |
| 法人募金の収益 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| その他の収益 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| 配分金戻入 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| サービス活動収益計(1) | 13,049,518 | 13,348,880 | △299,362 |
| < 費用 > | | | |
| 共同募金配分金費用 | 8,404,459 | 9,317,937 | △913,478 |
| 一般募金配分金費用 | 5,722,860 | 6,533,460 | △810,600 |
| 地域歳末たすけあい配分金費用 | 2,681,599 | 2,784,477 | △102,878 |
| 地域歳末たすけあい配分金費用 | 1,659,943 | 2,415,000 | △755,057 |
| 一般募金充当金配分金費用 | 1,021,656 | 369,477 | 652,179 |
| サービス活動費用計(2) | 8,404,459 | 9,317,937 | △913,478 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 4,645,059 | 4,030,943 | 614,116 |
| < サービス活動外増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| サービス活動外収益計(4) | 0 | 0 | 0 |
| < 費用 > | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 0 | 0 | 0 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 4,645,059 | 4,030,943 | 614,116 |
| < 特別増減の部 > | | | |
| < 収益 > | | | |
| 法人内部間取引収益 | 6,153,227 | 6,902,937 | △749,710 |
| 本会からの収益 | 6,153,227 | 6,902,937 | △749,710 |
| 特別収益計(8) | 6,153,227 | 6,902,937 | △749,710 |
| < 費用 > | | | |
| サービス区分間繰入金費用 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 本部区分間繰入金費用 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 法人内部間取引費用 | 10,618,286 | 10,753,880 | △135,594 |
| 本会への費用 | 10,618,286 | 10,753,880 | △135,594 |
| 一般募金費用 | 9,596,630 | 10,370,403 | △773,773 |
| 歳末剰余金費用 | 1,021,656 | 369,477 | 652,179 |
| その他費用 | 0 | 14,000 | △14,000 |
| 特別費用計(9) | 10,798,286 | 10,933,880 | △135,594 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △4,645,059 | △4,030,943 | △614,116 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 0 | 0 | 0 |
| < 繰越活動増減差額の部 > | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |

事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：

事業：社会福祉事業

拠点：社会福祉事業

サ区A：守山市共同募金委員会

サ区B：寄付金（守山市）

3 / 3

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|---|----------|----------|-----------|
| 基金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(16) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(17) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 70,000 | 70,000 | 0 |

貸借対照表

法人：社会福祉事業
事業：社会福祉事業
拠点：社会福祉事業

サ区A：守山市共同募金委員会

令和6年03月31日現在
1 / 1
(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 | 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 |
|--------|------------|------------|----------|----------------------------|------------|------------|----------|
| <資産の部> | | | | <負債の部> | | | |
| 流動資産 | 15,017,436 | 15,819,512 | △802,076 | 流動負債 | 14,028,202 | 14,792,048 | △763,846 |
| 現金預金 | 8,823,301 | 9,001,413 | △178,112 | その他の未払金 | 0 | 287,485 | △287,485 |
| 預貯金 | 8,823,301 | 9,001,413 | △178,112 | 未交付助成金 | 14,028,202 | 14,504,563 | △476,361 |
| 未収金 | 6,174,135 | 6,818,099 | △643,964 | 未交付助成金 預り金 | 14,028,202 | 14,504,563 | △476,361 |
| 立替金 | 20,000 | 0 | 20,000 | | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産 | 0 | 0 | 0 | 負債の部合計 | 14,028,202 | 14,792,048 | △763,846 |
| | | | | <純資産の部> | | | |
| | | | | 次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額) | 989,234 | 1,027,464 | △38,230 |
| | | | | 純資産の部合計 | 989,234 | 1,027,464 | △38,230 |
| 資産の部合計 | 15,017,436 | 15,819,512 | △802,076 | 負債及び純資産の部合計 | 15,017,436 | 15,819,512 | △802,076 |

財産目録
令和6年03月31日現在

別紙4

法人：
事業：社会福祉事業
拠点：社会福祉事業
サ区A：守山市共同募金委員会

1 / 1
(単位：円)

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 取得年度 | 使用目的等 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 貸借対照表価額 |
|-------------------|--------|------|-------|------|---------|------------|
| I 資産の部 | | | | | | |
| 1 流動資産 | | | | | | |
| 現金預金 | | — | | — | — | 8,823,301 |
| 預貯金 | | — | | — | — | 8,823,301 |
| 守山市 | | — | | — | — | 8,823,301 |
| A 滋賀銀行 22 3059 | | — | | — | — | 591,289 |
| B 滋賀銀行 22 3060 | | — | | — | — | 0 |
| C 滋賀銀行 22 3071 | | — | | — | — | 969,234 |
| D 滋賀銀行 36 8841 | | — | | — | — | 7,262,778 |
| 未収金 | | — | | — | — | 6,174,135 |
| 立替金 | | — | | — | — | 20,000 |
| 流動資産合計 | | | | | | 15,017,436 |
| 2 固定資産 | | | | | | |
| 基本財産合計 | | | | | | 0 |
| その他の固定資産合計 | | | | | | 0 |
| 固定資産合計 | | | | | | 0 |
| 資産合計 | | | | | | 15,017,436 |
| II 負債の部 | | | | | | |
| 1 流動負債 | | | | | | |
| その他の未払金 | | — | | — | — | 0 |
| 未交付助成金 | | — | | — | — | 14,028,202 |
| 未交付助成金 | | — | | — | — | 14,028,202 |
| 預り金 | | — | | — | — | 0 |
| 流動負債合計 | | | | | | 14,028,202 |
| 固定負債合計 | | | | | | 0 |
| 負債合計 | | | | | | 14,028,202 |
| 差引純資産 | | | | | | 989,234 |

(記載上の留意事項)

- ・土地、建物が複数ある場合には、科目を拠点区分毎に分けて記載するものとする。
- ・同一の科目について控除対象財産に該当し得るものと、該当し得ないものが含まれる場合には、分けて記載するものとする。
- ・科目を分けて記載した場合は、小計欄を設けて、「貸借対照表価額」欄と一致させる。
- ・「使用目的等」欄には、社会福祉法第55条の2の規定に基づく社会福祉充実残額の算定に必要な控除対象財産の判定を行うため、各資産の使用目的を簡潔に記載する。
なお、負債については、「使用目的等」欄の記載を要しない。
- ・「貸借対照表価額」欄は、「取得価額」欄と「減価償却累計額」欄の差額と同額になることに留意する。
- ・建物についてのみ「取得年度」欄に記載する。
- ・減価償却資産（有形固定資産に限る）については、「減価償却累計額」欄に記載する。なお、減価償却累計額には、減損損失累計額を含むものとする。
また、ソフトウェアについては、取得価額から貸借対照表価額を控除して得た額を「減価償却累計額」欄に記載する。
- ・車輛運搬具の〇〇には会社名と車種を記載すること。車輛番号は任意記載とする。
- ・預金に関する口座番号は任意記載とする。

令和5年度 滋賀県共同募金会 守山市共同募金委員会 会計 決算概要

| 収入 | | | | 支出 | | 差引 |
|------------|------------|------------------------------|-------------------|------------|------------|------------------------------------|
| 予算額 | 収入済 (A) | 前期末支払資金残高 (前年度繰越金) (B) | 合計 (C)=(A)+(B) | 予算額 | 決算額 (D) | 当期末支払資金残高 (翌年度への繰越金) (C)-(D) |
| 23,760,000 | 20,354,364 | 1,027,464 | 21,381,828 | 23,760,000 | 20,392,594 | 989,234 |

| | | | |
|------|-----------------------|------------|--|
| 収入 | 募金総額 | 13,049,518 | ・一般募金9,596,630円 ・歳末募金2,861,599円、 ・子どもの育ち応援募金591,289円 |
| | サービス区分間繰入金収入 | 180,000 | 寄付金サービス区分より |
| | 本会からの収入 | 7,103,227 | 滋賀県共同募金会より ・R5募金活動推進費950,000円 ・R5地域助成金4,731,571円 ・R5歳末剰余金1,021,656円 ・R5赤い羽根チャレンジ応援事業400,000円 |
| | 利息 | 92 | 普通預金利息 |
| | その他 | 21,527 | 市社協経費立替分 |
| | 前期末支払資金残高 (前年度繰越金) | 1,027,464 | |
| 収入合計 | | 21,381,828 | |

| | | | |
|------|--------------------|------------|---|
| 支出 | 本会への支出 | 10,618,286 | ・R5一般募金実績9,596,630円 ・R5歳末剰余金1,021,656円 |
| | 一般募金配分金支出 | 5,722,860 | 各種事業へ配分 ・地域配分金 4,731,571円 ・赤い羽根チャレンジ応援事業 400,000円 ・子どもの育ち応援募金助成 591,289円 |
| | 地域歳末たすけあい 配分金支出 | 1,659,943 | ・歳末事業へ配分 1,659,943円 |
| | 歳末剰余金支出 | 1,021,656 | 滋賀県共同募金会へ (次年度一般募金配分金として市共募に再配分) |
| | 事業費支出 | 1,065,372 | 運動資材費、通信費、会議費 |
| | 事務費支出 | 124,477 | 運営委員旅費交通費、消耗品費 |
| | サービス区分間繰入金支出 | 180,000 | 本部サービス区分へ |
| 支出合計 | | 20,392,594 | |

| | |
|---------------------|---------|
| 当期末支払資金残高(翌年度への繰越金) | 989,234 |
|---------------------|---------|